Раздел 5. 
Перечень
 показателей результативности деятельности Государственного комитета по архитектуре и градостроительству  
Чеченской Республики
	N
п/п
	
Наименование показателя
	Год, предшеству
ющий
отчетному 
	Отчетный 
год
	в том числе поквартально:

	
	
	
	
	I
квартал
	II
квартал
	III
квартал
	IV
квартал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	Государственный комитет по архитектуре и градостроительству Чеченской Республики
	
	
	
	
	
	

	   1.
	Наличие утвержденной Схемы территориального планирования Чеченской Республики (Да/Нет)
	Да
	Да
	Да
	Да
	Да
	

	2.
	Количество (доля) утвержденных Схем территориального планирования муниципальных районов Чеченской Республики (единиц /%)
	15/100
	15/100
	15/100
	15/100
	15/100
	

	3.
	Количество (доля) утвержденных генеральных планов городских округов, городских и сельских поселений в общем количестве, городских округов, городских и сельских поселений  (единиц /%)
	0
	
	0
	0
	20/9
	

	4.
	Количество (доля) утвержденных правил землепользования и застройки городских округов, городских и сельских поселений в общем количестве, городских округов, городских и сельских поселений  (единиц /%)
	0
	
	0
	0
	0
	

	5.
	Количество строящихся и восстанавливаемых объектов  капитального строительства, находящихся под надзором Госстройнадзора (единиц)
	
547
	
	
68
	
76
	
78
	

	6.
	Количество плановых проверок, проведенных отделом государственного строительного надзора (единиц)
	405
	
	74
	60
	70
	

	7.
	Количество выданных предписаний об устранении выявленных нарушений (единиц)
	60
	
	26
	46
	46
	

	8.
	Количество составленных протоколов об административной ответственности (единиц)
	27
	
	22
	14
	12
	

	9.
	Сумма наложенных штрафов на виновных лиц за допущенные административные правонарушения в строительстве (тыс. руб.)
	62,5
	
	64
	36
	23
	

	10.
	Количество выданных заключений о соответствии построенных, реконструированных объектов капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации (единиц)
	304
	
	116
	33
	20
	

	11.
	Количество плановых проверок, проведенных отделом государственного градостроительного контроля за соблюдением законодательства о градостроительной деятельности органами местного самоуправления (далее отдел ГГК) (единиц)
	9
	
	9
	19
	42
	

	12.
	Количество составленных актов проверок отделом ГГК (единиц)
	9
	
	9
	19
	42
	

	13.
	Количество выданных предписаний об устранении выявленных нарушений (единиц)
	9
	
	1
	3
	3
	

	14.
	Количество актов проверки исполнения предписаний (единиц)
	4
	
	2
	---
	2
	

	15.
	Количество направленных отделом ГГК материалов в органы Прокуратуры Чеченской Республики (единиц)
	6
	
	2
	---
	4
	


	16.
	Количество выявленных фактов несоответствия муниципальных правовых актов положениям законодательства о градостроительной деятельности, всего (единиц)
	18
	
	1
	----
	3
	

	17.
	Количество выявленных фактов нарушения органами местного самоуправления установленных процедур подготовки и утверждения градостроительной документации, всего (единиц)
	37
	
	78
	81
	227
	

	18.
	Количество выявленных фактов нарушения органами местного самоуправления установленного порядка выдачи разрешений на строительство и разрешений на ввод объектов в эксплуатацию, всего (единиц)
	179
	
	14
	33
	42
	

	19.
	Количество реализуемых государственных услуг (единиц)
	4
	
	3
	3
	3
	

	
	В том числе в электронном виде
	
	
	3
	3
	3
	

	20.
	Доля исполненных в срок поручений Президента РФ и Правительства РФ (%)
	
	
	100%
	100%
	100%
	

	21.
	Доля исполненных в срок поручений Главы Чеченской Республики и Правительства Чеченской Республики (%)
	
	
	100%
	100%
	100%
	



Примечание: В 2011 г. отделом ГГК проводились проверки администраций муниципальных районов, с 2012 г. проверки проводятся в отношении администраций муниципальных районов и  входящих в них администраций сельских поселений. По результатам проверок составляются акты проверок и одно предписание на имя главы районной администрации. В органы прокуратуры направляется общий акт проверки муниципального района, также составляется общий  акт об исполнении предписания.   
    



[bookmark: _GoBack]
